
 

 
 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 371 ■ miroslava.janackova@kr-zlinsky.cz 
 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Oddělení hodnocení ekologických rizik 

Dle rozdělovníku                 

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

24. března 2023 Ing. Miroslava Janáčková KUZL 29563/2023 KUSP 14504/2022 ŽPZE-MJ 

Posouzení vlivů záměru na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění – přepracovaná 
dokumentace záměru 

Záměr: Silnice II/490: Zlín, propojení D49 - I/49, 2. úsek 

Oznamovatel:  Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860 

Umístění záměru:  Zlín, k. ú. Zlín, Kostelec u Zlína 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), jako příslušný 
úřad dle ust. § 3 písm. f) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění (dále jen „zákon“) Vám 
v souladu s § 8 odst. 2 a odst. 6 citovaného zákona, zasílá k vyjádření přepracovanou dokumentaci vlivů 
záměru „Silnice II/490: Zlín, propojení D49 - I/49, 2. úsek“ na životní prostředí, jejíž zpracování zajistil 
oznamovatel na základě vrácení dokumentace k přepracování, které vydal krajský úřad dne 22.04.2022 pod č. 
j. KUZL 33063/2022 v souladu s ust. § 8 odst. 5 zákona. 

 

Dotčené územní samosprávné celky – Zlínský kraj a Statutární město Zlín žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 
zákona o neprodlené zveřejnění informace o  přepracované dokumentaci a o tom, kdy a kde je možné do ní 
nahlížet, na své úřední desce. Minimální doba zveřejnění je 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 
2 zákona o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o  přepracované dokumentaci 
na úřední desce v nejkratším možném termínu. 

Dále žádáme dotčené územní samosprávní celky a dotčené správní úřady ve smyslu ust. § 8 odst. 3 
zákona o zaslání vyjádření k přepracované dokumentaci nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace 
o  přepracované dokumentaci na úřední desce Krajského úřadu Zlínského kraje, tj. do 27. dubna 2023. 

Veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky mohou zaslat 
písemné vyjádření k přepracované dokumentaci příslušnému úřadu do 30 dnů ode dne zveřejnění informace 
o přepracované dokumentaci na úřední desce Krajského úřadu Zlínského kraje, tj. do 27. dubna 2023. 
K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nebude přihlížet (§ 8 odst. 3 zákona). 

 

Přepracovaná dokumentace je zveřejněna v Informačním systému EIA na internetových stránkách 
Cenia (http://www.cenia.cz/eia), kód záměru ZLK912. 

 

 

 

 

 



 

 2  

Připomínky, vyjádření a stanoviska, které obdrží krajský úřad od dotčených územních samosprávných celků, 
dotčených správních úřadů, od veřejnosti a dotčené veřejnosti v rámci vyjadřování k přepracované 
dokumentaci, pro které byla stanovena dle ust. § 8 odst. 3 zákona lhůta do 27.04.2023, budou součástí 
probíhajícího procesu posouzení vlivů záměru „Silnice II/490: Zlín, propojení D49 - I/49, 2. úsek“ na životní 
prostředí a budou následně v souladu s § 8 odst. 4 zákona předány zpracovateli posudku. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Kulička 

vedoucí oddělení hodnocení ekologických rizik 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, 761 90  Zlín 

Statutární město Zlín, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín 

 

Dotčené správní úřady: 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor stavebního řádu a životního prostředí, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 

Magistrát města Zlína, odbor životního prostředí a zemědělství, náměstí Míru 12, 761 01 Zlín 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín 

ČIŽP oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno 

Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 

 

Oznamovatel:  

Ředitelství silnic Zlínského kraje p. o., K majáku 5001, 761 23 Zlín 

 

Na vědomí: 

Magistrát města Zlína, odbor stavebních a dopravních řízení, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín 

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a. s., Masarykovo náměstí 5, 702 00 Ostrava 

RNDr. Tomáš Bajer, CSc., Šafaříkova 436, 533 51 Pardubice 

 

 

 

 


		2023-03-24T09:57:32+0000




